АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2020          853

____________                                              №_________

О закрытии муниципальных общественных кладбищ

 на территории городского округа город Выкса Нижегородской области

для посещения гражданами

  В целях обеспечения исполнения положений Федерального закона от

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», реализации п. 3.1. Указа Губернатора Нижегородской области от

13 марта 2020 года № 27 «О введении режима повышенной готовности»,

исключения массового присутствия граждан на ограниченной территории

при угрозе распространения новой коронавирусной инфекции,

администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Закрыть  муниципальные общественные кладбища на территории

городского округа город Выкса Нижегородской области   для посещения

гражданами, за исключением граждан, осуществляющих погребение

умерших родственников, с 12 апреля 2020 года до особого распоряжения.

2. Заместителю главы администрации городского округа город Выкса

(Д.А. Орлову) обеспечить уведомление граждан о закрытии муниципальных

общественных кладбищ городского округа город Выкса Нижегородской

области путем размещения информационных аншлагов на входных группах и

ограждениях соответствующих территорий, а также путем исключения

въезда транспорта и прохода граждан на указанные территории, за

исключением лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по г. Выкса,

подполковнику полиции (А.А. Савельеву) максимально обеспечить

выполнение требования о запрете посещения общественных муниципальных

кладбищ городского округа город Выкса Нижегородской области и запрете

организации торговли на территории кладбищ и прилегающих территориях с

привлечением нарушителей к установленной законодательством

ответственности.

 4. Начальникам территориальных управлений администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области обеспечить

уведомление граждан о закрытии муниципальных общественных кладбищ

городского округа город Выкса Нижегородской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава местного самоуправления             В.В. Кочетков